

Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S

Lupinvej 12, 9500 Hobro

CVR-nr. 54 05 54 12

Årsrapport 2024

Godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 17. juni 2025

Dirigent:

.....
Jens-Ole Hesel

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S
Adresse, postnr. By	Lupinvej 12, 9500 Hobro
CVR-nr.	54 05 54 12
Stiftet	3. juli 1967
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Bestyrelse	Marina Kristina Agneta Lindholm, formand Jan Skærup Nielsen Erik Jonas Ask Torben Risgaard Hansen Brian Rebstorf Holm
Direktion	Jan Skærup Nielsen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Nettoomsætning	325.643	392.004	311.232	358.628	305.333
Bruttofortjeneste	111.795	107.318	102.823	136.566	120.253
Resultat af ordinær primær drift	16.946	19.243	15.507	17.540	13.877
Resultat af finansielle poster	6.494	7.919	7.346	5.188	8.974
Resultat efter finansielle poster	23.439	27.162	22.853	22.728	22.851
Årets resultat	19.280	22.597	18.998	18.441	19.367
Balance					
Balancesum	158.018	232.208	212.622	243.187	266.225
Egenkapital	94.535	150.255	152.659	163.850	195.409
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Bruttomargin	35,6%	27,4%	33,0%	38,1%	39,4%
Overskudsgrad	5,2%	4,9%	5,0%	4,9%	4,5%
Afkastningsgrad	10,7%	8,3%	7,3%	7,2%	5,2%
Soliditetsgrad	59,8%	64,7%	71,8%	67,4%	73,4%
Egenkapitalforrentning	20,4%	15,0%	12,0%	10,3%	9,7%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	147	144	144	189	177

Aktiviteterne i afdelingen for dørautomatik er i 2022 ved en spaltning overdraget til anden juridisk enhed i Assa Abloy-koncernen. Idet book-value metoden er anvendt ved den regnskabsmæssige behandling, er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for regnskabsårene 2020-2021.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og installation af industri- og garageporte samt serviceopgaver i tilknytning til eksisterende installationer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 19.279.959, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på DKK 94.535.268.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Grundet usikkerheden omkring den globale situation, var forventningerne til 2024 i årsrapporten for 2023 vurderet til at være et bruttoresultat i intervallet mellem 90 og 100 mio. kr. Aktivitetsniveauet har i regnskabsåret dog været stigende, hvilket har resulteret i et bruttoresultat på 116 mio. kr., hvilket kan henføres til en stor ordreindgang på nye porte. Med udgangspunkt heri anser ledelsen årets resultat som værende tilfredsstillende.

Drift risici

Selskabet har i stort omfang faste prisaftaler fra underleverandører, der medfører, at selskabet kun i begrænset omfang har prisrisiko på vareindkøb. På varelageret er der en prisrisiko på grund af den store konkurrence på markedet.

Finansielle risici

Køb og salg af varer og tjenesteydelser er enten i DKK eller EUR, hvorfor selskabet ikke anvender valuta-terminkontrakter, valutaswaps eller lignende. Selskabets finansiering og leasingkontrakter er endvidere indgået med fast rente, hvorfor selskabet ikke har indgået renteswaps. Selskabets tilgodehavender og gæld i forbindelse med cash-pool-ordning med koncernens øvrige virksomheder er variabel forrentet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at bruttofortjenesten for 2025 kommer til at ligge i et interval mellem 90 og 100 mio. kr. Det er dog usikkerhed forbundet med forventningerne grundet den globale situation omkring vareleveringer og priser.

Eksternt miljø

Til styring af de miljømæssige forhold har Assa Abloy-koncernen udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i forsvarlig driftsførsel og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

De væsentligste leverancer sker fra koncernens fabrikker, der er ISO 14001-certificerede.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Assa Abloy AB koncernreddegørelse for samfundsansvar, der kan findes på:

<https://www.assaabloy.com/group/en/sustainability/sustainability-reports>

Vedrørende CSR-politik henvises til:

<https://www.assaabloy.com/group/en/sustainability>

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Selskabets politik for dataetik, dataanvendelse og dataetiske adfærd er til enhver tid at have en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med selskabets IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR-regler.

Politikken omhandler de kundedata, vi indsamler og behandler, men også al øvrig data, som vi måtte behandle, ligesom politikken også omfatter dataetiske overvejelser hos selskabets leverandører og samarbejdspartnere. Selskabets dataetiske adfærd skal bidrage positivt til kundernes tryghed med udgangspunkt i, at de data, kunden overgiver til os er kundens egne og behandles inden for de gældende lovmæssige rammer.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum, end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende databehandles.

Politikken for dataetik revideres løbende og minimum hver tredje år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	DKK	2024	2023
2	Nettoomsætning	325.642.679	392.004.216
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-193.925.110	-267.132.041
	Andre eksterne omkostninger	-19.922.403	-17.554.333
	Bruttoresultat	111.795.166	107.317.842
3	Personaleomkostninger	-94.849.343	-88.074.861
	Resultat før finansielle poster	16.945.823	19.242.981
	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4.675.000	6.503.000
4	Finansielle indtægter	1.887.905	1.620.361
5	Finansielle omkostninger	-69.287	-204.775
	Resultat før skat	23.439.441	27.161.567
6	Skat af årets resultat	-4.159.482	-4.564.942
	Årets resultat	19.279.959	22.596.625

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	DKK	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	75.292.421	95.617.421
8	Deposita	296.250	296.250
		<u>75.588.671</u>	<u>95.913.671</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>75.588.671</u>	<u>95.913.671</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.445.737	710.773
	Færdigvarer og handelsvarer	6.651.018	13.935.067
		<u>8.096.755</u>	<u>14.645.840</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.199.196	65.735.392
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.165.310	53.834.572
	Andre tilgodehavender	10.587	25.379
10	Udskudt skatteaktiv	1.110.082	1.076.407
11	Periodeafgrænsningsposter	846.927	977.162
		<u>74.332.102</u>	<u>121.648.912</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>82.428.857</u>	<u>136.294.752</u>
	AKTIVER I ALT	<u>158.017.528</u>	<u>232.208.423</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december.

Balance

Note	t.DKK	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Selskabskapital	3.655.000	3.655.000
	Overført resultat	30.880.268	71.600.310
	Foreslået udbytte	60.000.000	75.000.000
	Egenkapital i alt	94.535.268	150.255.310
	Hensatte forpligtelser		
13	Andre hensatte forpligtelser	1.551.818	2.714.447
	Hensatte forpligtelser i alt	1.551.818	2.714.447
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
14	Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.360.243	3.835.033
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.309.554	13.387.337
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.375.180	24.230.401
	Selskabsskat	4.195.171	8.829.463
	Anden gæld	29.690.294	28.956.432
		61.930.442	79.238.666
	Gældsforpligtelser i alt	61.930.442	79.238.666
	PASSIVER I ALT	158.017.528	232.208.423

- 1 Anvendt regnskabspraksis
15 Resultatdisponering
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser
17 Nærtstående parter
18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
19 Begivenheder efter balancedagen

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.655.000	71.600.309	75.000.000	150.255.309
Overført, jf. resultatdisponering	0	-40.720.041	60.000.000	19.279.959
Udloddet udbytte	0	0	-75.000.000	-75.000.000
Egenkapital 31. december 2024	3.655.000	30.880.268	60.000.000	94.535.268

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskab for 2024 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Assa Abloy AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Assa Abloy AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelses tidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Leasing

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Salg af varer, som omfatter salg af industri- og garageporte, indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ® 2020.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder lønrefusion samt avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes en forholdsmæssig andel af de underliggende virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og efter skat og afskrivninger på merværdier.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursgevinster vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill m.v. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill m.v. afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til maksimalt 10 år, baseret på ledelsens erfaringer med opkøb af strategisk erhvervede virksomheder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede avancer/tab og afskrivninger på merværdier.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den regnskabsmæssige værdi af afhængende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver og kapitalandele gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender. Indestående på koncernens cash pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 år, men ved indgåelse af servicekontrakt kan den udvides til 2 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juri-diske skatteenhed.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter udskudt omsætning, hvor der er modtaget betaling for et senere salg af varer og tjenesteydelser, men hvor leveringen endnu ikke har fundet sted.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

DKK	2024	2023
2 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Nettoomsætning, indland	325.367.669	391.726.487
Nettoomsætning, udland	275.010	277.729
	<u>325.642.679</u>	<u>392.004.216</u>
Aktiviteter		
Salg af porte og døre	179.713.733	246.448.936
Service	145.928.946	145.555.280
	<u>325.642.679</u>	<u>392.004.216</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	95.275.035	89.368.716
Pensioner	11.487.988	10.206.920
Andre omkostninger til social sikring	2.355.511	2.305.146
	<u>109.118.534</u>	<u>101.880.782</u>
Viderefaktureret løn til koncernen	-14.269.191	-13.805.921
	<u>94.849.343</u>	<u>88.074.861</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>147</u>	<u>144</u>
Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag i 2023 og 2024.		
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst for regnskabsåret 2023 og 2024.		
DKK	2024	2023
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.875.628	1.620.356
Andre finansielle indtægter	12.277	5
	<u>1.887.905</u>	<u>1.620.361</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	314	4.342
Kursreguleringer omkostninger	68.973	200.433
	<u>69.287</u>	<u>204.775</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

DKK	2024	2023
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.193.157	4.934.329
Årets udskudte skat	-33.675	-369.387
	<u>4.159.482</u>	<u>4.564.942</u>
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	183.295.838	183.295.838
Kostpris 31. december	183.295.838	183.295.838
Værdireguleringer 1. januar	-87.678.417	-76.181.417
Årets resultat	16.500.000	18.328.000
Udbytte til moderselskabet	-25.000.000	-18.000.000
Afskrivning på goodwill m.v.	-11.825.000	-11.825.000
Værdireguleringer 31. december	-108.003.417	-87.678.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>75.292.421</u>	<u>95.617.421</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	117.865.898	117.865.898
Heraf udgør regnskabsmæssig værdi af ikke-afskrevne merværdier	<u>22.475.421</u>	<u>34.300.421</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nassau Door A/S	Ringe	30.000.000	100%	52.817.000	16.500.000

Alle tilknyttede virksomheder er selvstændige enheder.

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver	
DKK	Deposita
Kostpris 1. januar 2024	296.250
Kostpris 31. december 2024	296.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>296.250</u>

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank A/S, hvor Assa Abloy Financial Services AB er kontoindehaver og Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver de medvirkende virksomheder retten til at kunne afregne træk og indestående med hinanden. Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 et indestående på 29.602 t.kr. (pr. 31. december 2023: indestående på 53.633 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

DKK	2024	2023
10 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.076.407	707.020
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	33.675	369.387
	<u>1.110.082</u>	<u>1.076.407</u>
Materielle anlægsaktiver	-55.868	-54.835
Varebeholdninger	-331.290	-295.021
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-23.977	-30.372
Garantihensættelser	-341.400	-597.179
Øvrige regnskabsmæssige hensættelser	-357.547	-99.000
Overført til udskudt skatteaktiv	1.110.082	1.076.407
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.110.082	1.076.407
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.110.082</u>	<u>1.076.407</u>

Udskudt skat vedrører primært tidsmæssige afvigelser og forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, leasing, abonnementer og renter.

12 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 7.310 aktier à nominelt DKK 500 og består af en aktiekasse. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

13 Andre hensættelser

Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på 1.552 t.kr (2023: 2.714 t.kr) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og vedligeholdelse.

DKK	2024	2023
Andre hensættelser	1.551.818	2.714.447
Andre hensættelser	<u>1.551.818</u>	<u>2.714.447</u>

Alle hensættelser forfalder indenfor 1 år.

14 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

DKK	2024	2023
15 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000.000	75.000.000
Overført resultat	-40.720.041	-52.403.375
	<u>19.279.959</u>	<u>22.596.625</u>

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse (beløb i nom. DKK):

DKK	2024	2023
Inden for 1 år	4.752.547	3.796.032
Mellem 1 og 5 år	11.935.870	7.488.959
	<u>16.688.417</u>	<u>11.284.991</u>
Uopsigelig huslejeforpligtelse indtil 30. april 2025	296.248	1.184.992

Andre eventualforpligtelser

Assa Abloy-koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens danske sambeskattede indkomst. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties fremgår af administrationsselskabet ASSA ABLOY DENMARK A/S' årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet arbejdsgarantier for i alt 15.766 t.kr (2023: 21.454 t.kr)

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. 31. december 2024.

17 Nærtstående parter

Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Assa Abloy Danmark A/S, Borupvang 5D, 2750 Ballerup
 Assa Abloy Danmark A/S besidder 100 % af aktiekapitalen i virksomheden.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er tilknyttet virksomheder i Assa Abloy-koncernen samt bestyrelse og direktion.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

17 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med det ultimative moderselskab og dets datter-virksomheder:

t.DKK	2024	2023
Salg af varer	4.566	1.051
Køb af varer	93.327	150.578
Management fee	54.268	31.196
Lønomskostninger faktureret til koncernselskaber	15.528	13.368
Udbytte fra koncernselskaber	25.000	18.000
Udbytte til koncernselskaber	75.000	25.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.165	53.834
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.375	4.179

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Assa Abloy AB, Sverige.

Navn	Hjemsted
Assa Abloy AB	Sverige

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Assa Abloy AB
Box 70340
Klarabergsviadukten 90
107 23 Stockholm
Sverige

18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der er i henhold til ÅRL § 96 stk. 3 undladt oplysninger om virksomhedens revisionshonorar, da Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Assa Abloy AB, hvor oplysningerne gives for koncernen som helhed.

19 Begivenheder efter balancedagen

Der har efter balancedagen ikke været væsentlige begivenheder, som har påvirket virksomhedens drift eller økonomiske situation.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens-Ole Hesel

Dirigent

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: de542fb9-69b4-4cb7-93ef-2e4001f60dfe

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-17 15:13:07 UTC



MARINA KRISTINA AGNETA LINDHOLM

Besytelsesformand

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: de4fe9a7a46970[...]d19777fe2a668

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-17 15:13:57 UTC



Jan Skærup Nielsen

Direktion

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: a9bf295c-39a9-4702-91dc-c0167a675dea

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-06-17 18:19:53 UTC



Jan Skærup Nielsen

Besytrelse

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: a9bf295c-39a9-4702-91dc-c0167a675dea

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-06-17 18:21:14 UTC



Torben Risgaard Hansen

Besytrelse

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: 315f2616-ae49-46e4-9ba6-cdca491dded8

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-06-18 07:25:22 UTC



ERIK JONAS ASK

Besytrelse

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: f005011d47d15a[...]c4e6effa1d7f7

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-18 07:44:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: EUJIE-EGQSJ-MHY4B-EUJED8-JBKKD-PY7U6

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eudi.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Rebstorf Holm

Besytelse

På vegne af: Assa Abloy Entrance systems Den- mark A...

Serienummer: f45f25ad-e244-4f0d-ab7f-2c4629b1bb91

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-06-18 18:53:16 UTC



Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-06-18 19:18:55 UTC



Mads Obel Knøsgaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f04d352a-011d-4f07-9df7-39c863661838

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-06-19 18:03:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: EUJIE-EGQSJ-MHY4B-EUJED8-JBKKD-PY7U6

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eudi.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.